PAGE
3

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
_______________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2020 года              № ______                            город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ОТ 03.04.2008 № 48-587 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СНОСА, ПЕРЕСАДКИ, САНИТАРНОЙ ОБРЕЗКИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

И КОМПЕНСАЦИОННОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА МУРМАНСКА»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2018 № 48-829)

Принято

Советом депутатов

города Мурманска

___________ 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712                     «О Правилах благоустройства территории муниципального образования город Мурманск и о признании утратившим силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 03.04.2008 № 48-587 «Об утверждении Порядка осуществления сноса, пересадки, санитарной обрезки зеленых насаждений и компенсационного озеленения на территории города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 27.06.2018 № 48-829) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Порядка осуществления сноса, пересадки, санитарной обрезки зеленых насаждений и компенсационного озеленения на территории города Мурманска (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Проведение работ по строительству, ремонту и реконструкции социально значимых объектов (образовательных организаций, медицинских организаций, спортивных объектов, вокзалов, бассейнов), дорог, многоквартирных домов согласно разрешению на строительство, выданному уполномоченным на выдачу разрешений на строительство органом, или разрешению на производство земляных работ, выданному комитетом градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска, а также проведение работ по строительству, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.».
1.2. Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Выбор приоритетных мест для выполнения компенсационного озеленения осуществляется с учетом мнения жителей города Мурманска в порядке, установленном разделом 6 настоящего Порядка.».

1.3. Разделы 6, 7 Порядка считать соответственно разделами 7, 8 Порядка.

1.4. Дополнить Порядок разделом 6 следующего содержания:

«6. Порядок учета мнения жителей города Мурманска
при определении приоритетности территорий, подлежащих озеленению
за счет компенсационного озеленения

6.1. Порядок учета мнения жителей города Мурманска при определении приоритетности территорий, подлежащих озеленению за счет компенсационного озеленения  применяется для определения мест компенсационного озеленения при сносе более 20 зеленых насаждений в случаях, указанных в подпунктах 2.1.1, 2.1.4, 2.1.6 пункта 2.1, подпунктах 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 пункта 2.3 настоящего Порядка.

6.2. Приоритетные места для выполнения компенсационного озеленения на территории города Мурманска определяются голосованием ежегодно на основании предложений управлений административных округов, комитета по образованию администрации города Мурманска (далее – структурные подразделения), а также структурного подразделения администрации города Мурманска, уполномоченного в сфере городского хозяйства.

6.3. Предложения мест для выполнения компенсационного озеленения, на территории каждого административного округа ежегодно в срок до 01 марта направляются структурными подразделениями в структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере городского хозяйства.

6.4. На основании поступивших предложений структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере городского хозяйства, формирует Перечень предлагаемых мест для выполнения компенсационного озеленения, в который включает не менее 3 мест для выполнения компенсационного озеленения в каждом административном округе города Мурманска, и в срок до 20 марта направляет его с уведомлением о проведении голосования в отдел информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска.

6.5. Отдел информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска течение 5 рабочих дней со дня поступления Перечня предлагаемых мест для выполнения компенсационного озеленения организует проведение голосования по нему в официальных группах в социальных сетях в сети интернет.

Не позднее, чем за 1 рабочий день до даты проведения голосования, отделом информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска на официальном сайте администрации города Мурманска и в официальном печатном издании размещается уведомление о проведении голосования.

Голосование проводится в интерактивной форме в течение 30 календарных дней со дня публикации на сайте администрации города Мурманска уведомления о проведении голосования. Место для выполнения компенсационного озеленения в каждом административном округе, получившее наибольшее количество голосов, является приоритетным.

По завершении голосования в течение 5 рабочих дней отдел информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска направляет результаты голосования в структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере городского хозяйства.

6.6. Структурное подразделение администрации города Мурманска, уполномоченное в сфере городского хозяйства, в течение 5 рабочих дней после получения результатов голосования направляет сведения о приоритетных местах для выполнения компенсационного озеленения в каждом административном округе, в управления административных округов для принятия решений о назначении  мест компенсационного озеленения.».

1.5. Абзац 7 пункта 7.6 раздела 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«- информацию о соответствии/несоответствии компенсационного озеленения требованиям пунктов 7.2, 7.3 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Вечерний Мурманск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Морарь И.Н.).

	Глава муниципального

образования город Мурманск
	А.И. Сысоев

PAGE